E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Junho de 2025.

ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTE
SUPLENTE

Edital 10/2024 - Artes Cênicas
A Secretaria de Estado da Cultura torna público o Ato
de Convocação de Proponente Suplente do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2024-B8DJR. A
íntegra do ato está disponível no site da Secult.

Vitória, 23 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1576626

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
Edital 08/2024 - Cultura Digital

A Secretaria de Estado da Cultura torna público
o Ato de Confirmação de Documentação de
Proponentes do Edital em epígrafe, conforme
processo nº 2024-JMZXH. A íntegra dos documentos
estará disponível no site da Secult. (www.secult.
es.gov.br).

Vitória, 23 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1576872

ATO DE CONVOCAÇÃO DE PROPONENTE /
SUPLENTE

Edital 09/2024 - Artes Visuais
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública o Ato
de Convocação de Proponente Suplente do Edital
em epígrafe, conforme processo nº 2024-QFWFV. A
íntegra dos documentos está disponível no site da
Secult.

Vitória, 23 de junho de 2025.
Maria Thereza Bosi de

Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à

Cultura
Protocolo 1576973

ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO E ATO DE
CONVOCAÇÃO

Edital 17/2024 - Patrimônio Arquitetônico
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a Ata
de Julgamento de Recurso e o Ato de Convocação
do Edital em epígrafe, conforme processo nº
2024-QKGXT. A íntegra dos documentos está
disponível no site da Secult (www.secult.es.gov.br).

Vitória, 23 de maio de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à
Cultura

Protocolo 1576981

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

NOTIFICAÇÃO SEAG

Processo nº 2025-HBB7X
Edital de Pregão Eletrônico SEAG nº 90052/2024.

Notificante: A Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, inscrita
no CNPJ nº 27.080.555/0001-47. Notificada
MONDRAGON IMPORTACAO EXPORTACAO
DE EQUIPAMENTOS FARMACEUTICOS LTDA,
CNPJ 23.371.752/0001-64. Fica a empresa
NOTIFICADA acerca da intenção desta Secretaria
na aplicação da seguinte penalidade:
I - Impedimento de licitar e contratar com
a Administração Pública ESTADUAL, por 90
(noventa) dias, nos termos do subitem 12.1
e 12.1.2.5 do Edital; Ante ao exposto, caso
queira, apresente DEFESA PRÉVIA no prazo de
15 (quinze) dias úteis a contar da publicação
desta notificação.

LINDSAY ITABORAÍ ROCHA
Presidente da Comissão de Apuração

e Responsabilização de Infrações
Administrativas - SEAG

Protocolo 1576848

PORTARIA nº 012-R, DE  23 DE JUNHO DE 2025.

Aprova a 11ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria SEAG nº 017-S, de 20 de março de 2017, publicada no DOE
de 22 de março de 2017, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.867, de 25 de julho de
2024 e na Lei nº 12.329, de 26 de dezembro de 2024.

R E S O L V E:

Art. 1º Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 12ª alteração do Quadro de Detalhamento de
Despesa, publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 001-R, de 06 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 23 de Junho de 2025 às 21:57:42 Código de Autenticação: 30c30b93

ANA CAROLINA LIMA PINTO
Realce